[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 008/18

Outorga o título de “Cidadão Emérito de Tatuí” ao Ilmº Sr. MARCELO GREGÓRIO.

			A CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ aprovou e eu, na qualidade de seu presidente, promulgo o seguinte:

D E C R E T O   L E G I S L A T I V O

			Art. 1º Fica outorgado o título de “Cidadão Emérito de Tatuí” ao Ilmº Sr. Marcelo Gregório (Marcelo Cortinhiano), pelos relevantes serviços prestados à comunidade tatuiense.

			Art. 2º A entrega do título dar-se-á em Sessão Solene a ser designada pela Presidência, de comum acordo com o homenageado.

			Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

				         Sala das Sessões, 24 de abril de 2018.

Alexandre Grandino Teles					Alexandre de Jesus Bossolan

Antonio Marcos de Abreu					Daniel Almeida Rezende

Eduardo Dade Sallum					Jairo Martins

João Éder Alves Miguel					Joaquim Amado Quevedo

José Carlos Ventura						Luis Donizetti Vaz Júnior

Miguel Lopes Cardoso Júnior				Nilto José Alves

Rodnei Rocha						Rodolfo Hessel Fanganiello

Ronaldo José da Mota					Severino Guilherme da Silva

                                           Valdeci Antonio de Proença

                                                               Vereadores

[bookmark: _GoBack]

J U S T I F I C A T I V A

				Marcelo Gregório, nascido em Tatuí aos 10 de julho de 1972, filho de José Gregório e Maria de Lourdes Lima Gregório, mais conhecido por Marcelo Corinthiano ou ainda Marcelo Putão, é um personagem vivo de nossa história recente. Conta com um carisma sem igual, e mesmo diante de todas as dificuldades que a vida lhe impôs, é um dos frequentadores mais assíduos de nossa Casa Legislativa, participando de todas as sessões e eventos aqui realizados, entoando orgulhosamente o Hino à Tatuí. Tem muitos amigos e por onde passa é conhecido. É muito inteligente, e está sempre antenado a tudo o que acontece, não abre mão da companhia do seu inseparável rádio à pilha, e do pacote com fotos tiradas com personalidades da cidade e região, bem como recortes de jornais. Por todos esses anos de amizade e alegria que contagia a todos, propomos esta singela homenagem.

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 1899/2018 - 24/04/2018 19:36